PAGE
1

[image: image1.png]

Департамент образования, культуры и спорта

Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 22 июня 2017 г. № 631-р
г. Нарьян-Мар

 Об утверждении перечня нормативных

 правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках регионального государственного контроля в отношении музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации
В целях реализации пункта 3 плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению целевой модели «Осуществление контрольно-надзорной деятельности в субъектах Российской Федерации», утвержденной распоряжением Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа от 27.02.2017 № 29, руководствуясь Положением о Департаменте образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 28.11.2014 № 463-п:
1. Утвердить перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении государственного контроля  в отношении музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации (Приложение 1).
2. Комитету культуры и туризма Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа разместить утвержденные перечни нормативно-правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, на сайте Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
руководителя Департамента                                                            Л.В. Гущина
Приложение 1

к  распоряжению  Департамента

образования, культуры и спорта
Ненецкого  автономного округа
от 22 июня 2017 г. № 631-р

Перечень актов, содержащих обязательные требования,
соблюдение которых оценивается при проведении
 мероприятий по контролю при осуществлении
 государственного надзора в отношении музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации
Раздел I. Международные договоры Российской Федерации и акты органов

Евразийского экономического союза
	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Акты отсутствуют

Раздел II. Федеральные законы

	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Федеральный закон
от 26.05.1996
№ 54-ФЗ
«О Музейном фонде Российской Федерации и музеях
в Российской Федерации»

	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица
	   абз. 1 ст. 4, абз. 1 ст. 17,    абз. 1 ст. 23

Раздел III. Указы Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации

	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Постановление Правительства РФ от 05.07.2001 № 504 «Об общероссийском мониторинге состояния и использования памятников истории и культуры, предметов Музейного фонда Российской Федерации, документов библиотечных фондов, Архивного фонда Российской Федерации,
а также кинофонда»
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица
	    п. 4

Раздел IV. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов исполнительной власти

	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Акты отсутствуют

Раздел V. Нормативные правовые акты органов государственной власти СССР и РСФСР, нормативные правовые акты органов исполнительной власти СССР и РСФСР

	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Акты отсутствуют

Раздел VI. Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации

	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Закон Ненецкого автономного округа от 11.12.2002 № 379-оз «О государственной поддержке культуры в Ненецком автономном округе»
	Органы государственной власти, органы местного самоуправления, юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица

Раздел VII. Иные нормативные документы, обязательность соблюдения которых установлена законодательством Российской Федерации

	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Приказ управления культуры Ненецкого автономного округа  от 14.04.2014 № 18 «Об утверждении административного регламента исполнения государственной функции «Государственный контроль за состоянием государственной части музейного фонда Российской Федерации»
	Организации, имеющие на хранении музейные предметы и музейные коллекции, включенные в состав Музейного фонда Российской Федерации
	В полном объеме